



Foreningen Norden, Fredensborg Lokalfdeling v. Lisa Juhler

Årsberetning 2023

Året 2023 har været et fint år med gode og velbesøgte arrangementer og aktiviteter.

Vi har mistet medlemmer, men også fået nye, og vi byder dem hjertelig velkommen til vores lokalfdeling. Ved årsskiftet havde vi 100 medlemmer.

Vi har afholdt 3 udflugter, 1 filmforevisning, 1 foredrag, Skumringstid i Norden og julearrangement. I Nordisk Læsekreds afholdt vi 21 møder.

Vi har holdt 5 bestyrelsesmøder, en generalforsamling og deltaget i venskabsbyforummøder, kredsstyrelsesmøder, repræsentantskabsmøder og landstyreelsesmøder.

Vi har udsendt 4 medlemsblade og 8 nyhedsbreve på mail.

Onsdag den 15. Marts

Generalforsamling og foredrag på Humlebæk Bibliotek.

I forbindelse med vores generalforsamling afholdt vi et foredrag om historier fra Norden med historikeren Kalle Kühlmann.

Vi fik spændende, groteske og morsomme historier fra den mere ukendte Skandinavienshistorie.

Efter foredraget afviklede vi generalforsamlingen, hvor beretning og årsregnskab for 2022 blev godkendt.



Mandag den 24. april

var vi en flok medlemmer, der sammen så den svenske film 'Brænd alle mine breve' i Humle Bio.



Fredag den 26. maj

Omvisning på udstillingen Hornbæk & Arild.

I anledning af at Sverige fejrer 500 år som selvstændig nation afholdt Nivaagaards Malerisamling en udstilling med malerier fra to kunstnerkolonier på hver side af Sundet, Fiskerlejerne Hornbæk og Arild.

Vi havde fået en arrangeret en spændende omvisning i udstillingen for foreningens medlemmer. Efter omvisningen nød mange en dejlig frokost sammen i museets café.

Onsdag den 14. juni

Byvandring med historikeren Kalle Kühlmann

Vi gik en tur i det gamle København i Johannes Ewalds (1743-81) fodspor.



Torsdag den 17. august

En dejlig sommerdag i august var vi på udflugt til frilandsmuseet Kulturen i Lund.

22 forventningsfulde medlemmer kørte afsted i bus fra Humlebæk tidlig om morgenen og vendte tilbage sidst på eftermiddagen. Alle var enige om, at det var en rigtig god tur.

Kulturen i Lund rummer bygninger fra middelalder til 1800-tallet. Der er både små træbygninger og fleretages huse. Og der er vældig meget at se på området – både ude og inde.

Tirsdag den 26. september fortalte journalisten og antropologen Anne Kirstine Hermann om „Imperiets børn“ på Fredensborg Bibliotek.

Imperiets børn er en aktuel og mindre flatterende historie om forholdet mellem Danmark og Grønland.

Foredraget blev arrangeret i samarbejde med Fredensborg Bibliotekerne og støttet af Fredensborg Kommunes Kulturpulje.



Mandag den 13. November

I samarbejde med Humlebæk Bibliotek afholdt vi Skumringstid i Norden. Årets tema var Jul i Norden og årets tekst var fra „Stargate – en julefortælling“ af den norske forfatter Ingvil H. Rishøi.

Anders Ahnfelt-Rønne underholdt på klaver og harmonika med et nordisk potpourri.

Teksten blev læst op af litteratur-formidler Christine Fur Fischer.

Mandag den 11. December kl. 14.00 på Humlebæk Bibliotek

Vi afholdt vort traditionelle julearrangement med juleplatte, musik, sang og banko. Vi havde en hyggelig eftermiddag. Selvom vi i år afholdt arrangementet om eftermiddagen, gav det ikke flere fremmødte end sædvanligt.



Humlebæk, den 28. februar 2024